
       
      T A R I F L I S T E     2024    

 

 Beiträge Haus- und Heimservice Beiträge Essen auf Rädern    

Haus/Heimservice je Std. Essen auf Rädern 

Kostenbeitrag 

je Mahlzeit 

   

Alleinstehende Familienverband/Lebensgemeinschaft 

Gefördert 

bis zur 

15. Std.  

Sonn/Feiertags-

zuschlag  

(gilt nicht am 

Samstag) 

Alleinstehende  Familienverband/Lebensgemeinschaft    

bis € 1.417,96 bis € 2.121,46 16,10 € 50% bis € 1.417,96 bis € 2.121,46 10,40 € 

   

 
 

 
 

bis € 1.917,96 bis € 2.621,46 18,60 € 50% bis € 1.917,96 bis € 2.621,46 12,00 € 

  

 
 

 
 

bis € 2.317,96 bis € 3.021,46 21,90 € 50% bis € 2.317,96 bis € 3.021,46 13,60 € 

  

 
 

 
 

bis € 2617,96 bis € 3.321,46 25,10 € 50% bis € 2.617,96 bis € 3.321,46 15,30 € 

  

 
 

 
 

 
Für Betreuungsstunden die nicht gefördert werden (kein Pflegegeld, nicht förderbare Leistungen, über 15 Betreuungsstunden)  € 23,00/h 
 
Sonn- und Feiertags wird ein Aufschlag von € 50% verrechnet. 
Für Einkäufe, Behördengänge, Arztbesuche, usw.  wird ein KM-Geld von € 0,42/km verrechnet. 
 
Mitgliedsbeitrag für Einzelpersonen  € 20,00/Jahr 
Mitgliedsbeitrag für Familien   € 29,00/Jahr (Ehepaare bzw. Lebensgemeinschaften inkl. deren Kinder bis zum 18. Lebensjahr) 
 
Eine Einschreibgebühr von € 22.- ist bei Eintritt einmalig zu bezahlen, wenn innerhalb der ersten 6 Monate eine Leistung in Anspruch genommen wird. 
 
Leihgebühren für Krankenbetten   € 0,50/Tag 
Leihgebühr für Badelifter mit Akku  € 0,20/Tag (zuzgl. Kaution von € 50.-) 


